보도자료



보도 희망일	제한없음
문의	(재)서울대학교발전재단
	기획소통팀 최수정, 전화: 880-5790, 이메일: tnwjd7196@snu.ac.kr

배포일: 2023.12.21.(목)

환경대학원 홍종호 교수, 교육 연구를 위한 장학금 쾌척

□ 서울대는 2023년 12월 6일(수) 관악캠퍼스에서 유홍림 총장을 비롯해 홍종호
교수, 김기현 발전재단 부이사장, 윤순진 환경대학원장, 이준환 발전재단
상임이사 등 주요 교내외인사가 참석한 가운데 감사패 전달식이 개최됐다.
□ 서울대학교 환경대학원장을 역임한 홍종호(서울대 경제학 학사 1982-1986)
교수는 후배이자 제자들의 교육 연구를 위하여 '홍종호 기후변화 사회과학
논문상'기금 1억원을 쾌척했다. 2014년부터 환경대학원 건물 증축사업기금
등으로 총 1억 5천만원을 기부해 모교 발전에 기여하고 있다.
□ 홍종호 교수는 "사랑하는 후배들이자 제자들이 학업과 연구에 매진하여
인류가 직면한 위기 상황에 대안을 제시할 수 있는 세계적인 리더로 성장하길
바란다"며 기부의 의미를 전했다.
□ 유홍림 총장은 "기후 변화 시대를 극복하기 위한 연구를 장려하고, 기후 위기
대전환의 시대를 이끌어 갈 학문 후속세대를 양성하는 데 소중히
활용하겠다." 라며 깊은 존경의 뜻을 전했다.

- □ 서울대 졸업 후 미국 코넬대에서 경제학 박사학위를 받은 홍종호 교수는, 기획재정부 재정정책자문회의 위원, 대통령 직속 재정개혁특위 위원 등을 역임했다. 홍교수는 2009년 모교 부임 후, 환경대학원장, 환경계획연구소장, 지속가능발전연구소장 등을 지내며 급변하는 기후변화를 대처하기 위해 앞장섰다.
- □ 특히 이날 감사패 전달식에는 홍종호 교수가 지도하고 있는 미식축구부 '그린 테러스'팀 감독 및 선수들도 함께 참석해 기쁨의 뜻을 더했다. 홍종호 교수는 NFL 18-19시즌 국내 실황중계 해설위원으로 활동했을 만큼 미식축구 팬의 한 사람으로, 2023년 서울대 미식축구부 지도교수를 도맡았다. 서울대 미식축구부는 50년 만에 전국 대학 미식축구 선수권대회 정상을 차지하였다.